
1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.863 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 27 de Dezembro de 2021. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 817/2021 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Flavio Prachun 
Data Início: 23/12/2021  
Data Fim: 23/12/2021 
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso II. 
Valor unitário: 22,00 
Valor Total: 22,00 
Município de Destino/UF:  Londrina/PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.   
Veículo Utilizado: SPRINTER    Placas: RHN-8A59 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para a realização de consultas, sendo 
03 pacientes um com acompanhantes, com horário de atendimento ás 08:00 horas e as 13:00 horas no 
HOFTALON. 
Creditamento do Servidor, devido ter ultrapassado o horário de chegada a esse Município, a qual 
consta na Lei n° 946/2021, Artigo 3°, Inciso II, no percentual de 15%. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  

Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e sete dias do mês de 

Dezembro de dois mil e vinte e um (27/12/2021).  
 
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva  
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2021 às 21:22:55

                             1 / 10



2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.863 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 27 de Dezembro de 2021. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 818/2021 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Edicarlos Bianchezzi 
Data Início: 23/12/2021  
Data Fim: 23/12/2021 
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 60,50 
Valor Total: 60,50 
Município de Destino/UF:  Arapongas PR- 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.   
Veículo Utilizado: Ambulância Renault    Placas: AXJ-1G68 
Objetivo da Viagem: Buscar 01 paciente com acompanhante que recebeu alta medica do Hospital 
Hompar. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  

Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e sete dias do mês de 

Dezembro de dois mil e vinte e um (27/12/2021).  
 
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva  
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2021 às 21:22:55

                             2 / 10



3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.863 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 27 de Dezembro de 2021. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 819/2021 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Sandro Jose de Assis 
Data Início: 23/12/2021  
Data Fim: 23/12/2021 
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 60,50 
Valor Total: 60,50 
Município de Destino/UF:  Arapongas PR- 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.   
Veículo Utilizado: Ambulância Renault    Placas: AXJ-1G68 
Objetivo da Viagem: Acompanhar 01 paciente que recebeu alta medica do Hospital Hompar. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  

Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e sete dias do mês de 

Dezembro de dois mil e vinte e um (27/12/2021).  
 
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva  
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2021 às 21:22:55

                             3 / 10



4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.863 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 27 de Dezembro de 2021. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 820/2021 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Flavio Prachun 
Data Início: 27/12/2021  
Data Fim: 27/12/2021 
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 60,50 
Valor Total: 60,50 
Município de Destino/UF:  Londrina/PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.   
Veículo Utilizado: SPIN   Placas: RHN-7E32 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para a realização de consultas, sendo 
01 paciente com horário de atendimento ás 08:00 horas no HOFTALON, 02 pacientes somente um com 
acompanhante, com horário de atendimento ás 07:00 e ás 08:00 horas no ICL. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  

Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e sete dias do mês de 

Dezembro de dois mil e vinte e um (27/12/2021).  
 
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva  
Prefeito Municipal  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2021 às 21:22:55

                             4 / 10



5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.863 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 27 de Dezembro de 2021. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 821/2021 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo 
Data Início: 27/12/2021  
Data Fim: 27/12/2021 
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 60,50 
Valor Total: 60,50 
Município de Destino/UF:  Londrina/PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.   
Veículo Utilizado: Sandeiro   Placas: BCJ-3243 
Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para a realização de consulta, sendo 
01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento ás 08:00 horas no ICL. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  

Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e sete dias do mês de 

Dezembro de dois mil e vinte e um (27/12/2021).  
 
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva  
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2021 às 21:22:55

                             5 / 10



6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.863 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 27 de Dezembro de 2021. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 822/2021 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva 
Data Início: 27/12/2021  
Data Fim: 27/12/2021 
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 60,50 
Valor Total: 60,50 
Município de Destino/UF: Apucarana- PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes   
Veículo Utilizado: FORD-KA       Placas: BCH-9051 
Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para a realização de consulta, sendo 
01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento ás 15:20 horas no Hospital da Providencia. 
  
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  

Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e sete dias do mês de 

Dezembro de dois mil e vinte e um (27/12/2021).  
 
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva  
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2021 às 21:22:55

                             6 / 10



7 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.863 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 27 de Dezembro de 2021. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2021 
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA  

 
 

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará 
realizar às 10:00 horas, do dia 10/01/2022, na sede da Prefeitura do Município, sito a Rua Benjamim 
Batista Pires, 19, Centro, Ariranha do Ivaí, licitação, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM visando a aquisição de veículo para transporte coletivo, usado, ano de 
fabricação/modelo mínimo 2011, capacidade para no mínimo 42 lugares além do motorista, para compor 
a frota do Município de Ariranha do Ivaí. O Edital estará disponível aos interessados em participar da 
presente licitação, na Secretaria Administrativa/Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura do 
Município de Ariranha do Ivaí, situada à Rua Benjamim Batista Pires, 19, Centro. Maiores informações na 
sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. Fone: (043) 3433-1013. 
 

Ariranha do Ivaí, 27 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

 
Thiago Epifanio da Silva 

Prefeito Municipal 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2021 às 21:22:55

                             7 / 10



8 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.863 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 27 de Dezembro de 2021. 

 

DECRETO Nº. 336/2021, 27 DE DEZEMBRO DE 2021 
 
 
SÚMULA: NOMEIA E INSTITUI A COMISSÃO MUNICIPAL 
PARA ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO DE 
ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, ESTADO DO PARANÁ, SENHOR: 
THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1 º - Fica criada a Comissão Municipal para acompanhamento da Elaboração do Plano Diretor 

Municipal de Ariranha do Ivaí, compostas pelos seguintes membros: 
JOICE BARDINI BASTOS – CPF: 099.483.999-51 
Coordenadora Municipal da Equipe Técnica de Elaboração do Plano Diretor Municipal; 
DOUGLAS MATTEI SCHMIDT – CPF: 072.129.149-08 
Representante do Conselho Municipal de Educação. 
JOÃO APPARECIDO DE ASSIS FILHO – CPF: 367.776.419-04 
Representante do Conselho Tutelar 
ROMILDA RODRIGUES DE LIMA – CPF: 056.460.179-98 
Representante do Conselho de Assistência Social 
MAIARA APARECIDA CARDOSO RODRIGUES – CPF: 065.396.689-02 
Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
MARCELO JOSÉ VIEIRA – CPF: 037.500.059-31 
Representante do Conselho Municipal dos direitos da pessoa idosa 
NILVA CUSTODIO RODRIGUES KUSMINSKI – CPF: 023.890.359-14 
Representante do Conselho do FUNDEB 
CICERO JUSTINO – CPF: 686.988.879-53 
Representante do Conselho de Alimentação Escolar  
JOÃO VIGILATO DA CRUZ – CPF: 710.426.799-91 
Representante do Conselho Municipal da Saúde 
FABIANO LIMA VERGINELLI – CPF: 044.201.059-17 
Representante do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural 
JOÃO LEAL DE ARAÚJO – CPF: 042.304.129-08 
Representante da Câmara de Vereadores 
MARCELO JOSÉ DOS SANTOS PETRIOLLI – CPF: 065.445.479-56 
Representante da Câmara de Vereadores 
JOSÉ APARECIDO DE OLIVEIRA – CPF: 018.045.139-11 
Representante da Câmara de Vereadores 
DILEUSA GUEDERT PAULINO – CPF: 018.930.489-85 
Auxiliar Administrativo II 
JOAQUIM SOUZA SILVA – CPF: 597.462.389-49 
Agente Administrativo I 
 
 

Art. 2º. Compete a esta Comissão, juntamente com a Equipe Técnica Municipal, acompanhar e 
opinar nas diferentes fases do processo correspondente a elaboração do Plano Diretor Municipal, bem 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2021 às 21:22:55

                             8 / 10



9 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.863 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 27 de Dezembro de 2021. 

 

como contribuir na criação, definição das atribuições, composição e funcionamento do Conselho de 
Desenvolvimento Municipal, tendo como atribuições: 

a) Acompanhar as oficinas locais, regionais e as audiências públicas, em todas as fases do 
processo; 

b) Contribuir na construção coletiva do Plano Diretor Municipal; 
c) Cumprir as prerrogativas estabelecidas pelo Estatuto da Cidade no que diz respeito à 

participação da sociedade e construção de um Plano Diretor Municipal Democrático; 
d) Auxiliar na mobilização da sociedade durante o processo de construção participativa do Plano 

Diretor Municipal. 
 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
PAÇO MUNICIPAL ROBERTO MIGUEL GUEDERT, aos vinte e sete dias do mês de dezembro 

do ano de dois mil e vinte e um. - 27/12/2021. 
 
 
 
 

_______________________ 
THIAGO EPIFANIO DA SILVA 

Prefeito Municipal. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2021 às 21:22:55

                             9 / 10



10 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.863 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 27 de Dezembro de 2021. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 047/2021  
 
CONTRATANTE: Município de Ariranha do Ivaí 
CONTRATADO: BOEING & ROCHA LTDA - EPP 
CNPJ/MF: 05.406.668/0001-57 
OBJETO: Contratação de empresa para locação de softwares voltados para área de consultoria e 
auditoria, mais especificamente, relacionados às áreas de controle interno, para o período de 12 (doze) 
meses 
VALOR: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA:12(doze) meses. 
INÍCIO: 27/12/2021 
TÉRMINO:26/12/2022 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 051/2021, homologada em 27/12/2021. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27/12/2021 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2021 às 21:22:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2021-12-27T21:22:55-0300




